0BANDEIRANTES, SÁBADO, 18 DE JULHO DE 2020 - Edição 1119 07PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº  44/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020-SAAE
CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: INDÚSTRIA GRÁFICA ALTIZANI LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, E
CONFECÇÃO DE IMPRESSOS OFICIAIS DO SAAE NO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PARANÁ.
VALOR: R$ 12.084,00 (doze mil e oitenta e quatro reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

00100/00000 01.001.17.512.0001.2-
001.3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.

Bandeirantes-PR, 15 de julho de 2020

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Carlos Elias Tostes
Diretor

INDÚSTRIA GRÁFICA ALTIZANI LTDA - ME.

José Roberto Altizani
Sócio Administrador

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 39/2020
Ref.: Dispensa de Licitação - 19/2020– SAAE –

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº
042/2020 de 09 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a Licitação, com
fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto Federal
9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do fornecedor:
EMPRESA: INDÚSTRIA GRÁFICA ALTIZANI LTDA - ME.

ITEM QTDE UNID PRODUTO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01
50 UNID

CANETA MARCA TEXTO 2,50
125,00

02
10 UNID

FITA ADESIVA ADESIVA
LARGA 05CM
TRANSPARENTE

3,40
34,00

03
20 UNID

MOLHA DEDO TIPO PASTA
COMPOSTO DE ÁCIDO
GRAXO 12 GRAMAS

3,35
67,00

04
10 UNID

PRANCHETA MEDINDO
230/330 EM ACRÍLICO 3,90

39,00

05
02 UNID

TESOURA GRANDE 9,50
19,00

06
20 UNID

PASTA CONFECCIONADA
EM PAPEL COM ELASTICO
TAMANHO A4

2,60
52,00

07
10 UNID

CARIMBO DATADOR 65,00
650,00

08
02 UNID

GRAMPEADOR 26/6 PARA
30FLS 29,00

58,00

09
10 CX

CANETA ESFEROGRÁFICA
ESCRITA GROSSA AZUL E
PRETA

49,00

490,00

10

500 UNID

PASTA PARA ARQUIVO
PERFURADA, TIMBRADA
PARA CONTABILIDADE
(TAMANHO 32X23,5CM, 02
CORES, CARTOLINA
VERDE

1,30

650,00

11
30.000 UNID

ADESIVO DE NOTIFICAÇÃO
PARA CORTE DE ÁGUA
MEDINDO 30CM

0,33

9.900,00

TOTAL GERAL
12.084,00

Para OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, E CONFECÇÃO DE IMPRESSOS OFICIAIS DO SAAE NO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PARANÁ., no valor total de R$
12.084,00 (doze mil e oitenta e quatro reais), face ao disposto no Art. 24 da Lei
nº 8.666/93, inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que
o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 15 de julho de 2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a
serviço do município no período de 10-07-2020 À 17-07-2020.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA MARINGÁ 07/07/20 A 07/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 75,00
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA LONDRINA 09/07/20 A 09/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CARLOS ROBERTO AMARAL  MOTORISTA LONDRINA 13/07/20 A 17/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 13/07/20 A 13/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 13/07/20 A 13/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 13/07/20 A 13/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 13/07/20 A 13/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 14/07/20 A 14/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 14/07/20 A 14/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 14/07/20 A 14/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 14/07/20 A 14/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA  MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 13/07/20 A 18/07/20
TRANSPORTE DE PACIENTES DE

HEMODIÁLISE R$ 240,00
MARCOS EDUARDO GEROLDI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 13/07/20 A 18/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 240,00

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 13/07/20 A 17/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 13/07/20 A 17/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 13/07/20 A 13/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 14/07/20 A 14/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 15/07/20 A 15/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 15/07/20 A 15/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 15/07/20 A 15/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 15/07/20 A 15/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 15/07/20 A 15/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 11/07/20 A 11/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 11/07/20 A 11/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 12/07/20 A 12/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 15/07/20 A 15/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00

ROSANA AP. CANDIDO DA SILVA
TEC.

ENFERMAGEM  LONDRINA 16/07/20 A 16/07/20
ACOMPANHAR PACIENTE DEBILITADO AO

HOSPITAL ANTÔNIO PRUDENTE R$ 50,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 16/07/20 A 16/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 16/07/20 A 16/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 16/07/20 A 16/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 16/07/20 A 16/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 17/07/20 A 17/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 17/07/20 A 17/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 17/07/20 A 17/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 17/07/20 A 17/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 17/07/20 A 17/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CARLOS ROBERTO AMARAL  MOTORISTA LONDRINA 18/07/20 A 18/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 18/07/20 A 18/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 19/07/20 A 19/07/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

    1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ORDEM DE SERVIÇO

Referente à execução dos Serviços de
reforma do telhado da Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho no
Município de Bandeirantes-PR.

REFERÊNCIA

Processo Licitatório Tomada de Preços – Edital nº 03/2020 - PMB;
Valor Estimado pelo Município de Bandeirantes-PR: R$ 419.820,50
(quatrocentos e dezenove mil oitocentos e vinte reais e cinquenta
centavos);
Contrato nº 197/202-PMB;
Valor do Contrato: R$ R$ 419.820,50 (quatrocentos e dezenove mil
oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos);
Contratada: NORMA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA
CNPJ: 82.564.832/0001-03
Prazo Contratual: 180 dias
Prazo Execução: 90 dias
Fiscal da Obra: Renato Aparecido Chagas Mazzini – CAU-BR
A.116537-2

Pela presente Ordem de Serviço,
autorizamos a Empresa NORMA CONSTRUCOES CIVIS LTDA.,
conforme contrato em referência, celebrado entre o Município de
Bandeirantes-PR e esta empresa a iniciar até a data de 28 de julho de
2020 os serviços nele relacionados.

Bandeirantes-PR, 15 de julho de 2019.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

    2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Dispensa de Licitação – 64/2020 – PMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação,
nomeada através da Portaria nº 1.483/2020 de 06 de janeiro de 2020,
que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento na Lei Federal
nº 13.979/2020 de 06 de fevereiro de 2020, Decreto Municipal nº
3.170/2020 de 19 de fevereiro de 2020, Decreto Municipal 3.173/2020
de 17 de março de 2020 e Decreto Municipal 3181/2020 de 25 de
março de 2020, a favor dos fornecedores:

ZZ MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
ITEM UND QNT PRODUTO

 VLR
UNT   VLR TOTAL

1 UND 45

TERMÔMETRO
INFRAVERMELHO SEM
CONTATO, TESTA, PARA USO
INFANTIL E ADULTO. PREISO
E MULTIFUNCIONAL,
DEVERA OFERECER
PRECISÃO EM DOIS MODOS
DE MEDIÇÃO. DEVERÁ
POSSUIR MEMÓRIA
AUTOMÁTICA PARA NO
MÍNIMO 12 MEDIÇÕE, ALÉM
DE ALARME, LUZ
INDICATIVA EM CASO DE
FEBRE. ALIMENTAÇÃO: 2
PILHAS AA, TEMPERATURAS
MÍNIMAS DE TRABALHO: 10
A 40 Oc. POSSUIR NO MÍNIMO
01 ANO DE GARANTIA DO
PRODUTO.

R$
240,00 R$ 10.800,00

VALOR TOTAL R$ 10.800,00
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.
ITEM UND QNT PRODUTO

 VLR
UNT   VLR TOTAL

1 UND 1500

CLORETO DE SÓDIO,
CONCENTRAÇÃO: 0,9%,
FORMA FARMACEUTICA:
SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO
INJETAVEL, FRASCO
CONTENDO 250 ML.
BPS: 371273. UDF: 90

R$ 2,20 R$ 3.300,00

VALOR TOTAL R$ 3.300,00
PRO J VENDAS EIRELI ME
ITEM UND QNT PRODUTO

 VLR
UNT   VLR TOTAL

1 PCT 40

TUBO PARA COLETA DE
AMOSTRA BIOLÓGICA,
MATERIAL PLATICO,
VOLUME 3,5 ML,
COMPONENTES COM
ATIVADOR DE COÁGULO E
GEL SEPARADOR, USO
COLETA DE SANGUE,
CARACTERISTICA
ADICIONAL A VÁCUO,
ESTERILIDADE ESTÉRIO,
DESCARTÁVEL. COM TAMPA.
PACOTE CONTENDO 100
UNIDADES. CÓDIGO
BR0386264

R$
67,50 R$ 2.700,00

VALOR TOTAL R$ 2.700,00

TOTAL GERAL R$ 16.800,00
Para AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE TUBOS PARA COLETA
DE AMOSTRA BIOLÓGICA A SEREM UTILIZADOS NA
REALIZAÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO
COVID-19, TERMÔMETRO INFRAVERMELHO E SORO
FISIOLÓGICO  PARA SEREM DISTRIBUIDOS AOS DIVERSOS
SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BANDEIRANTES, no valor total de R$ 16.800,00
(Dezesseis mil e oitocentos reais), vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 13 de julho de 2020

LINO MARTINS

PREFEITO MUNICIPAL